
eshtc nje shoqeri tregtare,.c therncluar nga ortaket e shoqcrise Z.Guido Bruno Zanol, Agim 
El , E ·cllushc Baroni te cilet pcrgjigjen per detyrimet e shoqerise tregetare dhe mbulojne 

Shoqcria "RED DIAMOND & ZANOL" shpk 

Shoqcria fiton personalitctin juridik pasi te jctc rregjistruar nc QKB; ne pcrputhje me kushtet dhe 
proeedurat c parashikuar ne ligj 

Pcrsonalitcti juridik 

NENI2 

eshte person juridik i te drcjtcs shqiptare, Shoqeri me pcrgjcgjcsi te kufizuar. 

Shoqeria "RED DIAMOND & ZANOL" shpk 

Krijimi 

NENI 1 

KREUI 
( me poshte e quajtur "shoqcria ). 

c ligjin "Per Qendren Kornbctarc tc Bizncsit" nc ate Doganore, Fiskal e Tatimor, kane 
thcmcluar Shoqerinc Lrcgtare me pcrgjcgjesi te kufizuar me ernrin "RED DIAMOND & 

ZANOL" shpk 

Ne ligjin 990 I date 14.04.2008, c , Per Trcgctarct dhe Shoqcrite Tregetare, 

Z.Guido Bruno Zanol,Z.Agim Elezi, Zj.Engjellushe Baroni, madhor, dhe me zoiesi juridike per 
te vepruar , me vullnet te plate e te sinqerte, mbeshtetur: Ne Kushtetcuten e Republikes se 
Shqiperise dhe Kodin Civil ne Iuqi, - 

"RED DIAMOND & ZANOL" shpk 

e Durre . ot me date 13/ l 0/2020, ortaket themelues Le shoqerise 

STATUTI 

SIIOOERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

RED DIAMOND & ZANOL" shpk 

\ 



LOrtaku, Z.Guido Bruno Zanola: zotcrucs i I (nje) kuote me vlere te pergjithshmc 

68,000 lcke, qe pcrbcjne 34 % te kapitalit thcmeltare tc shoqerise.2.0rtaku thernelucs Z.Agim 
Elezi: zoterues i I kuote me vlcrc tc pcrgjthshrne 66,000 lcke, qe perbejne 33% te kapitalit 

themeltar te shoqerisc.3 Ortaku themelues Znj. Engjellushe Baroni : zoterues i 
1 kuote me vlere te pergjithshrne 66,000 leke, qe perbejne 33% te kapitalit 
themeltar te shoqerise. 

Kapitali themeltar i shoqcrisc cshte 200,000 (dyqinde mije lcke), kapitali i shoqerise ndahct nc 
nje numer kuotash ne raport me kontributin e dhene nga cdo ortake ne shoqeri ku cdo ortak 
zoteron nje kuote te vetme. Kuota keto te shlyera teresisht nga ortaket dhe te ndara si me poshte: 

Kapitali thcmcltar 

NENI6 

KAPITALI 

KREUII 

Kohczgjatja 

Shoqeria do tc zhvillojc aktivitctin c saj per njc pcriudhc kohorc te papercaktuar, duke filluar nga 
data e rregjistimit ne QKB . 

NENT 5 

Investim ne fushen energjitike , rehabilitimi dhe operim per ndertimin e 
hidrocentraleve, kryerjen c veprimtarise ndertirnore sipas legjislacionit shqiptar per ndertimin 
dch rehabilitimin e hidroccntralcvc. prodhim dhc trcgtim tc cncrgjisc clcktrike, import-cksport 
sipas legjislacionit shqiptar, kultivim peshku. 

Objckti i vcprimtarisc 

:\'ENI~ 

.Tup ". I-I. I. Ap.13, 100 l.Shoqeria mund te ndryshojc 
· ijoje filial. si brenda ashtu edhe jashte Republikcs 

Shoqeria .a 
seline e saj. t ha 
se Shqiperis . \' t m 

clia 

· .... pj en e pashlyer te kontributeve te nenshkruara, 
· talin ii- ·gjistruar te shoqerise , 

per on 
Koruri 



Personi qe kalon kuoten dhe pcrsoni qc c fiton ate pergjigjen ne menyre solidare, ndaj shoqerisc 
per kalimin e saj ne Qcndren Kombctare te Rregjistrimit, sipas ncnit 43 te ligjit nr.9723, date 

Ne rastin e kalimit me kontrate, kontrata duhet te behct me shkrim. 

a) Kontributi nc kapitalin e shoqerise , 
b) Shitblerjes, 
c) Trashcgimisc , 
d) Dhurimit, 
e) Cdo rnenyre tjetcr te parashikimit ne ligj , 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pcrgjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre 
mund te fitohen apo te kalohcn ncpcrrnjct : 

Transfcrimi kapitalit 

NENI8 

Zvogelirni i kapitalit realizohet me vcndimin c Asarnblcsc se ortakcvc tc shoqerise ne te njejtat 
kushte qc kcrkohcn per ndryshimin c statutit. Projckti i zvogelimit te kapitalit u komunikohet 
ekspertevc kontabcl te autorizuar, nc rast sc ka le tille tc pakten 45 <lite perpara dates sc 
mbledhjes se Asamblese se Ortakcve tc thirrur per tc rnarrc vcndim rrclh kctij projckti. 
Zvogclimi i kapitalit thcmeltar ne nje vlere me tc vogcl sc ajo c pcrcaktuar nc ncnin 6 te kctij 
statute ,e bcn te detyrushem marrjcn c njc vcndimi prcj shoqcrisc per zmadhimin e kapitalit 
thcmcltar tc paktcn dcri nc vlcrcn minimale. e rast moszbatimi te kcrkesave te ketij paragraft, 
cdo person i interesuar rnund tc kerkoj nc rruge gjyqcsore prishjen e shoqerise. Kjo prishje nuk 
mund te shpallet , ne qofte se rregullirni eshte bere ne diten kur gjykata mblidhet per le marr 
vendimin. 

Zmadhimi dhc zvogclimi i kapitalit 

Kapitali i shoqcrise mund le zmadhohet neperrnjet nenshkrirnit te pjeseve te kapitalit thcmcltar 
per kontrihutet nc para dhe me anc tc kontributeve ne natyre, dhe ne sherbirne, nepermjct 
crncrirnit nga gjykata kompctente e njc eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyrc sipas 
kerkeses se administratorit. 

NENI7 

Pjcset e kapitalit th m ltar nuk mund tc pcrfaqcsohcn nga lctra me vlerc tc tregetueshrne. 
Kontributi i ortakev e mund le jete ne para ose nc natyre (pasuri te luajtshmc I te paluajtshmc 
apo le drejta). Ortaket pergjigjcn per humbjct c shocrisc perkundrcjt le treteve deri ne vleren e 
kontributit tc kapitalit th m ltar tc shoqcrise. 



1) Vendimct per riorganizimin dhe prishgjen e shoqerise 

k) Investime 

j) Shperndarjcn e fitirncve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 

i) Miratimin c pasqyravc financiare vjctorc dhe teq raporteve te ecurisc se 
veprirntarise 

a) Percktirni i politikavc trcgctarc tc shoqcrisc ; 
b) Ernerirnin dhc shkarkimin c adrninistratorcvc 
c) Emerirnin dhc shkarkimin c likujducsvc dhc re ekspcrteve kontabel te 

autorizuar; 
d) Percaktimin c shpcrblimcve 
c) Mbikcqyrjcn c zbatimit tc politikave trcgetare nga adrninistratoret, pcrfshire 

pcrgatitjcn c pasqyravc financiare vjctorc dhe raporteve te ccurise sc 
veprirntarisc ; 

f) Perfaqesimin e shoqerisc nc gjykaie dhe ne procedimet e tjera ndaj 
administratorcve 

g) Miratimin e rrcgullave proccdurale te mbledhjeve te asarnblese ; 
h) Te gjitha vcndimet e marra nga asambleja e ortakeve rregjistrohen ne njc 

rregjistcr tc vcndimevc, tc dhenat etc cilit nuk mund te ndryshohen ose te 
fshihen .duhcn rrcgjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per; 

Asarnbleja e ortakeve, vcndos per ccshtjc si : 

Asamblcja S. ortakcvc cshtc organi i vctem i vendirnernarrjcs i shoqerise. Asamblcja c ortakcvc 
cshtc organi vcndirncrnarrcs i shoqerisc qc miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve tc 
percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhct tc dcpozitohet prane QKR per te pasqyruar 
ndryshimct ne skeden c shoqcrisc, 

Organi Vcndimmarrcs 

NENJ9 

KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE DIIE DREJTUESE 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht tc transferueshmc me rruge trashegirnie. 

3.5.2007 "Per Qendren Kombctare te Biznesit", Rcgjistrimi kalimit te kuotave ka cfckt 
deklarativ. 



Sipas bilancit vjetor apo raporteve tc ndermjctve financiare , rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk I rnbulojne detyrimet e kerkueshme Brenda 3 muajve ne vazhdim dhe kur 
shoqeria Brenda 2 vitet e para pas rrcgjistrimit te saj , propozon te bleje nga nje ortak 
pasuri, qe kane vleren 5 % te ascteve tc shoqerise , qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te certifikuara. 

Adrninistratoret janc te dctyruar te thcrrasin mblcdhjen c ortakcve ne rastet kur: 

fil Kryeje te gjitha veprimct c administrimit le veprirntarise tregetare te shoqerise , duke 
zbatuar politikat trcgctare , ~e vendosura nga asamblcja c pcrgjithcshrne; 

hl Pcrfaqcsoj shoqcrine trcgctarc ; 
fl Kujdcsct per mbajtjcn saktc e tc rregullt tc dokumcntave dhc librave kontabel te 

shoqerise ; 
ill Pcrgatise dhc ncnshkruaje bilancin vjetor , bilancin e konsoliduar dhe raportin e ccurisc 

se veprirntarise dhe, sc bashku me propozimet per shperndarjen e fitirneve , 1 paraqesin 
keto dokumcnta perpara asamblcse sc pcrgjithcshme per miratim; 

~ Krijoje nje system paraljmcrimi ne kohen e duhur per rrcthanat qe kcrcenojne 
mbarevajtjen e vcprirntarise dhc cgzistcnces se shoqcrisc 

fl. Kryeje rregjistrimetdhe dergojne tc dhcnat c dctyrucshme te shoqerise, sic parashikohct 
ne ligjin per Qendren Kombetare te Rregjistrimit. 

gl Raportoj pcrpara asarnblese sc pergjithcshrne ne lidhje me zbatimin e politikave tregctare 
dhc me realizimin c vcprimcvc te posacme me rcndesi te vecante per veprirntarine c 
shoqcrise trcgetare ; 

Administratori ka tc drcjtc c dctyrohct tc: 

Kompctcncat 

NI~NI t t 

Znj Engjcllushe Baroni, c cila cmcrohct administartor i shoqerisc per nje afat 5 vjecar me 
tc drcjtc riperteritjc. - 

Administrator i shoqerisc "RED DIAMOND & ZANOL" shpk, caktohet. 

Administrimi 

NENI 10 

Vendimet e parregji truar ne rregjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshem. Shoqeria 
nuk mund ti kund rdr jroj pavlershrncrinc c tc_ tretit , qc qe ka fituar te drejta ne rnirebesim, 
pcrvcc rastit kur ho .. ria provon sc i trcti ka pasur dijcni per pavlershmerin, apo nc baze tc 
rrethana c te qarta nuk mun te kishte pasur dijeni per tc. 



a) Te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne rnirebesirn e ne intersin e 
me te mire te shoqerisc ne tcresi , duke i kushtuar vernendje te vecante ndikimit te 
veprirntarise sc shoqcrisc nc mjedis ; 

b) Te ushtroje kompctcncat qc i njihcn me ligj dhe ne statut vetern per arritjen e 
qcllimcvc tc percaktuara nc kcto dispozita; 

c) Te vlcrcsoj me pcrgjcgjesi ccshtjet, per te cilat merret vendim; 
d) Te parandaloje dhe mcnjanoj rastct e konfliktit , present apo te mundshern , tc 

interesave personal me ata te shoqerisc; 
e) Te ushtroje detyrat e tij me profcsionalizem dhe kujdesin e nevojshem. 
£) Administrator , gjatc.krycrjcs sc detyrave tc tij, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo 

veprim ose mosvcprim 'qc lidhet ne menyre tc arsycshme me qellimet e shoqerise 
tregetarc me perjashtim te rastevc kur ne baze te hetimit dhe vleresimit te 

Pervec sa eshte parashikuar nc dispozitat e pergjitheshmc tc detyrimit te besnikerise , sipas 
neneve 14, 15, l 7e 18 te I igj it "Per Trcgciarct dhe Shoqeritc trcgetare" administrator detyrohet: 

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga Ortaket qe l sjellin dern shoqerise, i ngarkohen 
administratorit ose subjcktit qc ka berc marrveshjen, per tc pcrballuar ne rnenyre individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat pcrkatcsc 

Administratoret jane pergjegjcs individualisht, ndaj shoqerisc ose ndaj te treteve , per shkeijen c 
ligjeve.per shkeljen e statutit.apo per fajc tc krycra gjate administrimit te shoqerise , 

Pcrgjcgjcsitc 

NRNT 12 

Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet I dinin qe akti 
adrninistrattirit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne 
rrethanat c dhcna , duke patur parasysh faktin se vetern shpallja e statutit nuk eshte prove e 
mjaftueshme . 

Adrninistratoret angazon shoqerine ne rnarrdhcnie me tc trctet neperrnjet akteve qe jane ne 
perputhje me objektin e saj . 

Publike dhe/ose private venas osc te huaja, autoriteteve Shqipetare ose te huaja, perfshi ketu 
mardhenie me te tretet nc cmcr te shoqcrise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim tc 
kompetencave qe ligji iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise, 

Administratoret kane te drejtc tc krycjc tc gjitha vcprimct c administrimit te zakonshem c tc 
jashtezakonshern. Adrninistratorct pcrfaqcsojne shcqerinc pcrpara te gjithe personave fizike dhe 
juridik, 



Ekspcrtct 

Ncni 15 

Ortaket vendosin rreth shpcrndarjes sc dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e 
vi tit te meparshern financiar,sic parashikohet nga ligj i. 

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, me vendim te Asamblcse se ortakcve, miratohet 
bilanci i paraqitur nga Adrninistratori. 

Bilanci i shogcrisc dhc dividcntct 

Ncni 14 

Viti Financiar i shoqerise fillon me I janar dhe perfundon ne 31 dhjetor. Perjashtimisht, viti i 
pare Financiar fillon nga data c rcgjistrimit le shkoqerise ne QKB dhe mbyllet ne 31 dhjetor. 

Viti Financiar 

Ncni 13 

4) e mcnyre te vccantc , por pa u kufuzuar per to, administratori cshtc i dctyruar ti 
dernshperbleje shoqerise dcmct c shkaktuara , ncsc , ne , kundeshtim me dispozitat 
ligjore. "Per Tregetaret dhe Shoqcrite Tregctarc , krycn vcprimet e rneposhtrne: 

a) U kthcn ortakcvc kontributet: 
b) U paguan ortakeve intercsa apo dividcntc; 
c) U shpcrndan aktivct shoqcrisc; 
d) Lcjon qe shoqeria tc vazhdoje vcprirntarinc trcgctarc ,kur , ne baze te 

gjendjcs financiarc , duhcj te parashikohcj qe shoqeria nuk do tc kishtc aftcsi 
paguese per te shlycr dctyrimet; 

e) Jcp kredi. 

3) Nese administrator! vcpron nc kundeshim me detyrat dhe shkel standartet 
profesionale sipas pikavc I dhe 2 te ketij neni eshte i 
Detyruar t'i demshperbleje shoqerise demet, qe rrjcdhin nga kryerja 
c shkeljcs, si dhe l'i kaloje cdo pcrfitirn personal qe ata apo personat c lidhur me ta 
kane realizuar nga kcto vcprimc le parregullta. Administratori ka barren e proves per 
te vertetuar krycrjcn c dctyravc tc tyre nc mcnyrc te rregullt c sipas standarteve te 
kcrkuara, Kur shkclja c kryer nga me shurnc sc njc administrator, ata pergjigjcn ndaj 

-shoqcrisc ne mcnyrc solidarc . 

informacioneve perkatese vcpnmi ose mosvepnrru eshte kryer ne 
mirebcsirn . 



Ncni 18 

Nese ortaket nuk marrin njc vcndirn per crncrirnin e likuiduesve,brenda 30 diteve pas prishjes, 
cdo person i interesuar mund ti drejtohct gjykates.per te caktuar nje likuidues. 

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e crncruar nga Ortaket thcmclucs, 

Prishja e shoqerive tregtarc ka si pasojc hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise 
paguese.mc perjashtim tc rastcve kur cshtc nisur nje procedure Ialimentimi. 

Ne kcte rast asambleja mcrr vendim me shkrirn nc te cilin parashikon menyren e likuidimit tc 
shoqcrise.duke caktuar l apo disa likuidatorc dhc shenuar nc cdo dokument te nxjerre prcj tij 
emrin c likuidatorit dhe crnertcscn shtcsc "Shoqeri ne likuidim e siper". 

d) me vendim te gjykates; 

c;) ncse nuk ka krycr veprimtari trcgtarc per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pczullimi i 
veprirntarise ne perputhjc me pikcn 3 te nenit43 te ligjit nr.9723,date 3.05.2007 "Per Qendren 
Kornbetare te Regjistrimit"; 

c) me hapjen e proceduravc tc falimcntirnit; 

b) me vcndim tc ortakevc; 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nc thcmelimin c saj; 

hpernarja ose pri hja c shoqerisc mund te bchct ne cdo kohc: 

Ncni 17 

Te ardhurat neto(dividenti) qc rnbctcn pas vccirnit tc fondevc ligjorc tc mesiperrne dhc te atyre 
··r hlye 'en e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te tretevc.i mbcten dhe i 

.alojn nc pronesi. ortakeve te shoqerisc. 

Ncni 16 

Ne perfundirn te kontrollit cksperti kontabcl i autorizuar pcrgatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollct periodike tc 
ushtruara.te cilat cshte i detyruar qc t ia paraqesc e dorezojc nc kohe asarnblese sc ortakeve per 
ti shqyrtuar e miratuar mbi bazcn c le drejtcs vendimore qc ka. 

Eksperti ka per detyre qc tc kontrolloje te gjithc dokumcntacionin kontabel te veprirntarisc 
ckonomiko tregtarc te shoqerise.atc gjithevjctor dhc ate nc lidhje me kontrollet periodike tc 
ushtruara prej tij per rastct kur ai cshte ngarkuar dhe ka krycr nje gje te ti I le i ngarkuar nga ana e 
asarnblesc sc ortakcvc. 



Ncni 21 

Pas shperndarjes se aktiveve tc mbctura,likuiduesi e njofton Qendren Kornbetare te Biznesit 
perfundirnin e likuidirnit dhe kerkon cregjistrirnin e shoqerise.ne perputhje me seksionin 
nr.9723,date 3.05.2007 "Per. Qcndren Kombctare te Regjistrimit". 

Pcrfundimi i likuidimit 

Ncni 20 

Likuiduesi pergatit nje bilanc te gjendjes se shoqerise ne castin e hapjes se 
likuidimit perfundimtar ne castin e mbylljes se ketyre procedurave. Nese procedura 
e likuidimit zgjat me shume se nje vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu, pasqyrat 
financiare vjetore te shcqerise. Bilancet kolektive dhe komandite miratohen nga 
ortaket e tjere, ndersa ne shoqerite aksionare ata kane pergjegjesi te kufizuar 
miratohen nga asambleja e pergjithshmc. 

2. ese, ne baze te padive te ngritura nga kreditorct ,sipas nenit 194 te ligjit "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Trcgtarc", likuiduesit vercjne se pasuria shoqerise tregtare, 
perfshin detyrimin e pashlyera, nuk cshte e mjaftueshme per pagesen e ketyre 
pretendimeve, likuiduesit ta pczullojne procedurcn e likuidimit e ti kerkojnc 
gjykates perkatese nisjen e fazes se falimentimit. 

l. Detyra c likuiducsvc cshtc mbyllja c tc gjitha vcprimeve te shoqcrise, mblcdhja 
e kredive tc paarkctuara dhc c kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive tc 
hoqerise dhe shlyerja c krcditorcvc duke rcspektuar radhen e referimit, sipas nenit 

605 r· Kodit Civil. 

Tc drcjtat c dctyrimct c likuiduesit 

Ncni 19 

Likuiduesi mcrr persiper te drcjtat dhc dctyrimet e adrninistratoreve nga data e ernerirnit te tij. 
Ncsc shoqcria crncron me shumc sc njc likuiducs.pcrvccsc kur akti i ernerimit pqrashikon sc 
ata vcpriojne vecrnas njcri-tjctrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e 
detyrimet sipas ketij ligji. Likuiducsit mund te autorizojne njerin prej tyre te kryeje 
veprime te nje kategorie te posacme. Kufizimet e tagrave te likuiduesve u 
kundrejtohen te tretevc.ne pcputhje me percaktirnet e ligjeve. Likuiduesi i 
nenshtrohet-mbikeqyrjes se ortakeve dhe administratorit. 



Baza ligjorc 

Ncni 24 

Shoqeria mund te ndryshojc formen e vet ligjore, ncpermjet shnderrimit te saj nc 
shoqeri aksionere. Shcqeria nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, qe shoqeria 
ka marre persiper ndaj tc trctcvc . 

Shndcrrimi 

Ncni 23 

4. Regjistrimi i ndarjcs se shoqcrisc pranc Qendres Kornbctare te Regjistrimit ka si pasojc 
kalimin tc shoqerite pritese te le gjitha aktiveve c pasiveve tc shoqerise qe ndahet, ne pcrputhjc 
me raportin e ndarjes, le percaktuar ne rnarrcveshjcn e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja per 
rnarredheniet ndermjet shoqcrive, si dhe per paler e trcta.berjen e aksionareve/ortakeve tc 
shoqerise qe ndahet aksione apo ortakc te nje osc me shumc shoqerive pritese, ne perputhje me 
raportin e ndarjcs percaktojne marreveshjen e ndarjes, vleresimin e shoqerise qe ndahet si c 
prishur dhe crregjistrimin e saj nga Qcndra Kombetare e Rregjistrimit, sipas seksionit V te ligjit 
nr . date 3.05.2007 "Per Qendrcn Kombetare te Rregjistrimit" pa kryerjen e likujdimit. 

3. Shoqerite, qe fitojnc pasurite e shoqerise qe ndahet,quhen shoqeri pritese dhe pergjigjcn nc 
mcnyre solidare per detyrimet e kcsaj le fundit. 

-· Per ndarjen e shoqcrise zbatohcn pcrkatesisht dispozital e neneve 216 deri nc 225 te ligjit 
9901 date 14.04.2008 .. 

pasivec e eta ne favor tc dy ose me shume shoqcrivc ekzistuese apo le themeluara 
ri htazi. hoqeria qe ndahet vlcrcsohct e prishur. 

hoqcri mund te ndahet me vendim te Ortakcvc, duke transferuar te gjitha aktivet c I ,· . J 

Ndarja 

Ncni22 

2. Thernelrmit le nje shoqcric te re,tek e cila kalon te gjitha aktivet e pasivet e shoqerive 
ekzistuesc qe bashkohen ne kcrnbirn tc aksioneve apo kuotave te shoqerise se re. Ky proces 
quhct bashkimi i nje krijimi tc njc shoqcric tc re. 

1. Kalimit te te gjitha aktiveve dhe pasiveve tc njcrcs ose me shurne prej shoqerive qe quhen 
shcqeri te perthithura ,tc nje shoqeric tjctcr ekzistuese,e quajtur shoqeria pcrthithese, ne kcmbirn 
te aksioncve dhe kuotavc te kcsaj shoqcric. Ky proces quhet bashkim me perthithjc. 

Dy ose me shurne shoqcri mund tc bashkohen neperrnjet: 

Bashkimi 



Engjellushe Baroni 

Agim Elezi 

Guido Bruno Zanol 

ORTAKET E SHOQERISE 

Ky tatut u rcdaktua ne 4 ekzemplar me vlera te njejta juridikc ne gjuhen shqipe dhe pasi u lexua 
nga ortaket, nenshkruhet me vullnct te lire dhe te plate. 

Dispozita pcrfundimtarc 

Ncni 26 

Per mosmarrveshjet qe mund tc lindin nc lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si 
dhe per cdo mosmarrcvcshje qc mund tc lindin midis Shcqerise dhe te treteve, do te jcte 
kompetente Gjykata Shqipctarc . - 

Mosmarrvcsh jct 

Ncni 25 

Per sa nuk parashikohct nc kctc statut, do tc zbatohcn dispozitat e ligjit "Per trcgctarct dhc 
shoqerite trcgetare" KoditCivil dhe dhe cfardo ligjit tjctcr spccifik ne Rcpubliken e Shqiperise . 

Shoqeria do tc zhvilloj aktivitctin c saj nc pcrputhje to plote me kete status dhe dispozitat c 
legj islacionit shq iptar. 
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